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Życzenia na rok szkolny 

2023/2024 od 
Dyrektora CKZiU nr 1: 

 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie, 

wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 
2023/2024 chciałbym życzyć Wam – Drodzy 
Uczniowie radości ze zdobywania wiedzy, 

nabywania nowych umiejętności  
i doświadczenia, które zaprocentują  

w przyszłości, wielu wspaniałych przeżyć  
i energii, która jest do tego niezbędna. Bądźcie 
ciekawi świata, rozwijajcie swoje uzdolnienia, 
uczcie się i czytajcie, a to uczyni Wasze życie 

piękniejszym. Wielu sukcesów! 

Państwu – Nauczycielom, Wychowawcom, 
wszystkim Pracownikom CKZiU nr 1  

w Gliwicach życzę zdrowia, wytrwałości  
i sukcesów w codziennej pracy, która nie 
należy do najłatwiejszych, zwłaszcza w 

dzisiejszych czasach. Chciałbym, żebyście 
Państwo mogli być dumni ze swoich Uczniów, 
którzy – jakże często – powoli, z mozołem, 

borykając się  
z innymi trudnościami, starają się sprostać 
postawionym przez Państwa wyzwaniom  

i wyznaczonym celom. 

Mam nadzieję, że Państwa praca, poświęcony 
czas, zaangażowanie i chęć pomocy, zostanie 

doceniona przez naszych Uczniów. Tego 
Państwu życzę! 

 
OD REDAKCJI: 
 

 

Drodzy Czytelnicy! 

Wracamy do tradycji wspólnego redagowania 
naszej szkolnej e-gazetki. Od wydania 

ostatniego numeru minęły już prawie 4 lata. 
Uczniowie starszych klas z pewnością 

pamiętają „Kulisy Centrum” wypełnione 
artykułami i zdjęciami z uroczystości, akcji  
i konkursów, które były organizowane przez 
Uczniów i Nauczycieli w naszym CKZiU nr 1 

lub przez CKZiU nr 1 we współpracy  
z innymi placówkami oświatowymi  

i podmiotami gospodarczymi. Tak długa 
przerwa w wydawaniu naszej e-gazetki 

spowodowana była nie tylko pandemią, ale  
i brakami kadrowymi. Na szczęście to już za 

nami! 

Ten numer e-gazetki powstał dzięki 
reporterskiej pasji i czujnemu oku aparatu 

małej grupki Uczniów, którzy w minionych 
miesiącach nie tylko starali się uchwycić  
i udokumentować to, co ważne dla całej 
szkolnej społeczności CKZiU nr 1, ale  

i napisać o tym, co warto obejrzeć poza 
murami naszej szkoły. Znajdziecie zatem 

artykuł o malowniczych miejscach w Polsce, 
o których opłaca się pamiętać planując 
kolejny weekend lub wakacje, recenzję 
ciekawych wystaw poświęconych m.in. 

dziełom sztuki oraz niezwykle ważny tekst 
o pomocy drugiemu człowiekowi. 

 

Mamy dla Was propozycję! Jeżeli 
dysponujecie odrobiną czasu i jesteście 

pasjonatami podróży, literatury, malarstwa, 
muzyki, filmu, mody, sportu, gier, dobrej 

kuchni albo po prostu czegoś, o czym warto 
napisać, dołączcie do naszego zespołu 

redakcyjnego! Nasza e-gazetka to idealne 
miejsce, w którym można opowiedzieć o tym, 
czego jesteście entuzjastami, zachęcić innych 

do aktywności, która daje Wam mnóstwo 
radości. 

Pamiętajcie, że „Szczęśliwy i wygrany jest 
przecież ten człowiek, który może robić 
to, co kocha!”, a jeżeli może jeszcze się 

tym podzielić to… 

Czekamy na wszystkich miłośników 
dziennikarskiego rzemiosła! Spróbujcie – 

warto! 

Zgłoszenia bezpośrednio u p. Grażyny Kozub – 
sala 107 lub pod adresem mailowym: 

kozub@ckziu.gliwice.pl 

 

Krystian Szatka 
Dyrektor CKZiU nr 1 w Gliwicach  
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Rok szkolny 2023/2024: 
wracamy z nowym numerem! 

KULISY CENTRUM

mailto:kozub@ckziu.gliwice.pl


----------------------  
Rozpoczęcie roku 

szkolnego  
---------------------- 

 

 
 

Powitanie klas pierwszych 
technikum oraz 
szkoły branżowej  
 

REDAKCJA  
 

 

W słoneczny, poniedziałkowy poranek  
4 września 2023r. uroczystą akademią 
rozpoczęliśmy w CKZiU nr 1 w Gliwicach nowy 
rok szkolny 2023/2024. W murach naszej szkoły 
powitaliśmy uczniów, którzy postanowili 
dołączyć do naszej społeczności szkolnej. 

Uroczystość otworzył oryginalny, dynamiczny, 
wypełniony radością taniec, wykonany przez 
uczennice starszych klas. Tuż po nim, Pan Dyrektor 
CKZiU nr 1 Krystian Szatka przekazał wszystkim 
zebranym życzenia pomyślnego i obfitującego 
w sukcesy roku szkolnego, a nowym uczniom 
przedstawił wychowawców, nauczycieli oraz innych 
pracowników szkoły, którzy każdego dnia będą 
pomocni w zdobywaniu wiedzy czy też rozwijaniu 
zdolności i talentów. 

 

 

  
 

 

Czas na nowe inicjatywy -  
wywiad z członkami Samorządu Szkolnego. Poznajcie ich bliżej! 

JAKUB 
KUBICKI 

 
 

Jakie zadania stoją konkretnie przed Tobą w 
Samorządzie? 

D: Moją główną rolą jest promocją szkoły - zachęcam 
uczniów, by do nas dołączyli. Zajmuję się targami 
edukacyjnymi, przerwami tanecznymi, a podczas dni 
otwartych oprowadzam potencjalnych uczniów, by 
lepiej poznali naszą szkołę. 

K: Razem z Oliwią jesteśmy kadrą młodszą. Pełnimy 
funkcję nadzorującą, by pokazać naszym młodszym 
kolegom i koleżankom jak wygląda praca 
w Samorządzie i z czym się to wiąże. Naszym celem 
jest nauczyć ich samodzielnej pracy na następne lata. 

O: Razem z Kacprem pełnimy funkcję nadzoru nad 
Samorządem. Staramy się najbardziej pomagać 
młodszym członkom. Gdy czegoś nie wiedzą, zawsze 
mogą na nas liczyć. 

B: Jestem sekretarzem, czyli piszę protokoły z każdego 
spotkania Samorządu. Z każdego spotkania musimy 
napisać protokół, pod którym każdy musi się podpisać. 
Mamy tam wszystkie informacje z zebrań. Gdy np. 
kogoś nie było na zebraniu, na podstawie protokołu 
może dowiedzieć się, o czym była mowa. 

M: Jestem skarbnikiem Samorządu. Zbieram pieniądze 
od klas na rzeczy potrzebne do organizacji eventów. 
Następnie przekazuję zgromadzone środki 
sekretarzowi, który zajmuje się zakupem potrzebnych 
zasobów. 

S: Jestem w Samorządzie zastępcą przewodniczącego 
i jednocześnie opiekuję się szkolnymi mediami 
społecznościowymi, lecz niekoniecznie ze strony 
technicznej. Piszę posty na Facebooka, zajmuję się 
Spotted i stroną internetową szkoły. Przyznam, że nie 
jestem osobą, która kocha Internet i takie tematy, lecz 
odnajduję się świetnie w tej funkcji. 

Jakie są Wasze plany na poprawę atmosfery 
szkolnej i uczniowskiego zaangażowania?  

D: Stawiamy na integrację klas pierwszych, ale  nie tylko. 
Podczas meczów organizowanych w naszej szkole wszyscy 
zbierają się na trybunach i w wyniku emocji uczniowie się 
zżywają. Poza tym promocja szkoły sprawia, że uczniowie 
mają urozmaicenie od lekcji, co też ich ze sobą łączy. 

K: Powstał plan, który obecnie jest realizowany, że każdy 
członek samorządu ma swoją strefę zaangażowania. 
Chcemy przez nią zaangażować uczniów, żeby zbliżyli się 
do nas, do samorządu, oraz, by pomogli w działaniu szkoły. 
Wierzymy, że przez taką aktywność, dodanie swoich 
“pięciu groszy” będzie satysfakcją dla ucznia. 

O: Stawiamy przede wszystkim na integracje. Będziemy 
organizowali wydarzenia sportowe oraz imprezy tj. 
kiermasze oraz inne akcje mające na celu dobrą zabawę 
wśród uczniów. 

B: Staramy się wprowadzić zasady, które będą 
akceptowalne przez wszystkie klasy. Nie chcemy, by 
powróciły zamknięte drzwi do szkoły i zeszyt spóźnień. 
Będziemy organizowali dużo imprez, eventów w celu 
poprawienia atmosfery.   

M: Doświadczenie z zeszłego roku pokazuje nam, że 
pierwsze klasy są dość nieprzewidywalne. 
nieprzewidywalne. Dlatego zorganizujemy spotkanie 
z pierwszymi klasami, by pokazać im jak się zachowywać 
w szkole średniej, aby uniknąć problemów z zeszłego roku. 

Jak wygląda mechanizm wdrażania projektów 
Samorządu w życie? 

D: Najpierw w samorządzie analizujemy pomysły, które 
wpływają od uczniów i od nas. Następnie konsultujemy to 
z opiekunami samorządu, a gdy jest to jakiś większy projekt 
przechodzimy do konsultacji z dyrekcją. Po tym projektu 
wchodzą w życie szkoły. 

W skład Samorządu Szkolnego na rok szkolny 
2023/2024 wchodzą:                                
Przewodnicząca – Dominika Kłosek,           
Zastępcy – Julia Stańdo oraz Szymon Fedorek,                                          
Sekretarz – Barbara Gacka,                        
Skarbnik – Martyna Michnowicz.                                              
Wspierają – Oliwia Granda i Kacper Gąsowski  

Jakie są główne cele i zadania Waszego 
Samorządu w tym roku szkolnym?  

D: Naszym głównym założeniem jest, by każdy 
uczeń miał trochę przyjemności z przychodzenia do 
szkoły. Żeby nie tylko skupiał się na nauce, ale także 
korzystał z życia szkolnego w postaci integracji 
klasowych, wydarzeń sportowych i  innych akcji, 
które pojawią się w przyszłości.  

K: Chcielibyśmy się skupić na poprawie kontaktu 
uczniów z nauczycielami przez organizację wielu 
wydarzeń, które chcemy zrealizować w tym roku. 
Chcemy poprawić atmosferę w szkole, żeby 
uczniowie przyjemnie spędzali w niej czas i nie 
męczyli się przychodząc do niej. 

O: Najważniejszym celem jest, by uczniowie byli 
zadowoleni z naszej pracy jako Samorządu. Chcemy, 
by każdemu dobrze się żyło w szkole, bo 
w końcu jesteśmy tu wszyscy razem.  

M: Chcemy zmienić to, by ten rok nie wyglądał jak 
poprzedni. Chcemy wprowadzić więcej różnych 
akcji: charytatywnych, sportowych, jak 
i integracyjnych.  
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„Szkoła szansą dla ucznia” - 
oto hasło przewodnie nowego 
roku!  



----------------------  Nasze zainteresowania  ----------------------  

 

  Wystawa multisensoryczna poświęcona twórczości 
Van Gogha 

E.R.  
 

 

Podejście osób w wieku szkolnym do sztuki może 
być różne, od osób będących bardzo obeznanych, 
po osoby niezainteresowane. Dzięki postępującej 
technologii i coraz nowszym, innowacyjnym 
pomysłom może ona być nową, ciekawą 
alternatywą na spędzenie wolnego czasu. 

W 2022 roku duże zainteresowanie i popularność 
zdobyła multisensoryczna wystawa dzieł 
holenderskiego malarza, wszystkim dobrze 
znanego Vincenta Van Gogha. Wystawa 
początkowo odniosła sukces w takich miastach jak 
Los Angeles, Las Vegas, Nowy Jork, Toronto, 
Dubaj, Berlin i Paryż. Popularność wzrosła też 
dzięki mediom społecznościowym takim jak 
Instagram i Tik Tok, gdzie osoby odwiedzające 
dzieliły się swoimi przeżyciami podczas pokazu 
obrazów, tworząc trend i tym samym zachęcając 
swoich odbiorców do wizyty.  

Wystawa multisensoryczna jest połączeniem 
sztuki z technologią , tworząc coś innowacyjnego 
i niecodziennego, sprawia, że jest to świeże 
i bardziej interesujące, szczególnie dla osób na co 
dzień nieinteresujących się malarstwem.  

Wystawa organizowana jest w specjalnie 
przygotowanym do tego pomieszczeniu. 
W przypadku wystawy Vincenta Van Gogha 
przedstawiona jest historia jego życia. Wokół 
odwiedzających, z każdej strony, na ścianach, 
suficie i na podłodze wyświetlają się obrazy, 
odpowiadające okresowi, o którym w danym 
momencie jest mowa, a w tle słychać melodię 
odwzorowującą nastrój panujący na sali. 

Jest to kreatywny sposób na ukazanie piękna, 
z którego duża część społeczeństwa nie zdaje 
sobie sprawy lub jest nim nieszczególnie 
zainteresowana. Jest w stanie zachwycić oraz 
zachęcić do dalszego zagłębienia się w sztukę, 
zwłaszcza malarstwo. Wystawy sensoryczne 
dopiero zaczynają się rozwijać. Na razie nie ma 
zbyt wielu opcji, aby doświadczyć ich 
różnorodności, jednak tradycyjne pokazy obrazów 
również są warte naszej uwagi. 

Ciekawymi przykładami są: 

Wystawy obrazów Zdzisława Beksińskiego - 
polskiego malarza, słynnego również za granicą. 
Jego obrazy często są tematem dyskusji, 
wzbudzają kontrowersje, wywołują nie tylko 
zachwyt, ale i krytykę, nikogo jednak nie 
pozostawiają obojętnym . 

 Dzieła Beksińskiego są bardzo charakterystyczne. 
Artysta umieścił na nich zdeformowane, dla 
niektórych, straszne postacie, opuszczone budynki 
czy budzące grozę kształty, jednak mimo strachu, 
który mogą wywołać, są tak wyjątkowe, że chce 
się więcej, zagłębić w historię, poznać genezę, 
szczególnie podziwiając je na żywo. 

Z kolei na wystawie w Muzeum Historii Katowic 
pojawiły się dzieła Witkacego, a dokładnie 
Stanisława Ignacego Witkiewicza. Jest to kolejny 
artysta zachwycający swoją oryginalnością i 
stylem. Obserwując jego prace z jednej strony 
jesteśmy w stanie zauważyć podobieństwo w ich 
wykonaniu, a z drugiej to, jak bardzo każda się od 
siebie różni.  

Prace artystów na wystawach to jednak nie 
wszystko. Udostępniana jest historia życia 
twórców, bardzo często obrazy są tłumaczone, 
podawane szczegóły z procesu ich tworzenia, 
informacje o osobach lub miejscach 
uwiecznionych przez kreatora dzieła. 

 

Wracając jednak do wystaw multisensorycznych, 
po wielkim sukcesie, jaki odniosła wystawa samego 
Van Gogha, zdecydowano o stworzeniu kolejnej, 
pod nazwą IMPRESJONIŚCI, na której od 22 
lutego do 25 czerwca 2023 roku we Wrocławiu 
można było podziwiać dzieła najpopularniejszych 
malarzy impresjonistów takich jak: Edgar Degas, 
Paul Gauguin, Claude Monet, Pierre-Auguste 
Renoir, Henri Rousseau, Henri de Toulouse-
Lautrec, Paul Signac oraz ponownie Vincent van 
Gogh. 

Odwiedzenie takiej wystawy może być ciekawą 
opcją na lepszą wizualizację, uzupełnienie 
informacji z lekcji o impresjonizmie, zrozumienie 
nurtu i artystów z tego czasu. 

Rzecz, o której warto wspomnieć, zdjęcia z wystaw, 
zdjęcia obrazów, które znajdziemy w internecie nie 
odwzorowują rzeczywistości. Z bliska widzimy 
każde pociągnięcie pędzlem, ołówkiem lub 
pastelami. Jesteśmy w stanie zwrócić uwagę na 
każdy szczegół. Odczuwamy emocje i nawet 
mimowolnie zagłębiamy się w historię, duszę 
i wizję artystów. Łatwo to pominąć patrząc na 
obrazki w podręcznikach, internecie lub w mediach 
społecznościowych.  

Wystawy powoli zyskują zainteresowanie coraz 
większego grona osób. Poza miłym spędzeniem 
czasu, zobaczeniem prac znanych w większości 
przypadków na całym świecie, mimowolnie 
rozwijamy wyobraźnię i poszerzamy umysł.  

Ze względu na wzrost popularności organizatorzy 
takich wydarzeń stają się coraz bardziej kreatywni, 
a  sztuka to nie tylko obrazy, mimo, że jest to dobry 
start na rozpoczęcie z tą formą rozrywki. Dobrym 
przykładem będzie wystawa Body Worlds – gdzie 
zobaczyć możemy zwłoki osób, które przed 
śmiercią zadeklarowały chęć oddania ciała do 
przełomowego procesu plastynacji, czyli metody 
konserwacji tkanki anatomicznej. 

 

Bardzo często ograniczmy samych siebie 
i zamykamy się na nowe możliwości. Aktualnie 
rynek wystaw cały czas rośnie i każdy jest w stanie 
znaleźć dla siebie coś ciekawego, interesującego. 
Osobiście uważam, że aby wybrać się wystawę, nie 
trzeba nawet być nią w dużym stopniu 
zainteresowanym. Zawsze jest to namiastka 
dodatkowej wiedzy, doświadczenia czy po prostu 
naprawdę miło spędzonego czasu, o czym sama 
przekonałam się kilka lat temu. 

Czy sztuka musi być nudna? 
Przekonaj się, że nie! 

Strona 3 

 



 

 

 

 

J.B.  
 

1. Kopalnia Soli ‘’Wieliczka’’ 

Królewskie Kopalnie Soli w Wieliczce 
i Bochni stanowią jedne z najstarszych 
kopalni soli kamiennej na świecie i najdłużej 
czynne zakłady przemysłowe. Zabytkowa 
Kopalnia Soli w Wieliczce została wpisana na 
listę UNESCO w 1978 roku jako jeden 
z pierwszych 12 obiektów na świecie. Tę 
atrakcję turystyczną możesz zwiedzić dwiema 
trasami - turystyczną i górniczą. Do 
najbardziej rozpoznawalnych części kopalni 
należy majestatyczna kaplica św. Kingi, 
komory Pieskowa Skała, Michałowice oraz 
komora Stanisława Staszica. 

 

2. Jura Krakowsko-Częstochowska 
i Szlak Orlich Gniazd 

Liczne sanktuaria i przepiękne, zabytkowe 
kościoły na Jurze skłaniają do zachwytu nad 
perłami architektury i do religijnej refleksji. 
Tereny te są również idealnym miejscem 
odpoczynku dla tych, którzy szukają ciszy, 
spokoju i krajobrazu nieskażonego przez 
cywilizację. Na turystów aktywnych, 
pragnących uprawiać sporty, czeka wiele 
atrakcji – przygotowane profesjonalnie szlaki 
piesze, rowerowe i konne, a także trasy 
narciarskie, na których można poszaleć. Jura 
jest również rajem dla amatorów wspinaczki 
skałkowej i poszukiwaczy przygód 
w jaskiniach. 

 

3.  Ojcowski Park Narodowy 

Jest to najmniejszy park narodowy w Polsce. 
Jego powierzchnia wynosi 21,46 km2. 
Ochronie ścisłej podlega natomiast 250,83 ha. 
Ojcowski Park Narodowy słynie z jaskiń, 
których do tej pory skatalogowano ok. 500. 
Dla turystów udostępnione są Jaskinia 
Ciemna oraz znana z legendy o ukrywającym 
się tu przed czeskim królem  polskim władcy 
- Jaskinia Łokietka zwana też Grotą Łokietka. 
W jaskiniach ojcowskich, odnaleziono ślady 
człowieka prehistorycznego. 

 

 

 

 

 

4. Morze Bałtyckie 

Atrakcji turystycznych nad Morzem Bałtyckim 
zdecydowanie nie brakuje. Wypoczynek w tej 
części Polski jest doskonałą opcją zarówno dla 
rodzin z dziećmi, singli, par, a także grup 
przyjaciół nastawionych na dobrą zabawę 
w nadmorskich klubach i dyskotekach. Nad 
polskim morzem z pewnością nie będą nudzić 
się wielbiciele aktywnego wypoczynku – jest 
tu mnóstwo ścieżek rowerowych, deptaków, 
szkół surfowania, pływania czy kitesurfingu. 
Miłośnicy zwiedzania również nie będą 
narzekali na brak atrakcji podczas letniego 
urlopu. 

 

5. Zamek Krzyżacki w Malborku 

Jest to największy z zachowanych w Europie 
średniowiecznych zamków. Trzyczęściowa 
twierdza obronna w stylu gotyckim składa się 
z Zamku Niskiego, Zamku Średniego i Zamku 
Wysokiego. Najpiękniejszy widok na zamek 
jest od strony rzeki – Nogatu, a z zamkowej 
wieży roztacza się przeurocza panorama 
okolicy. Zamek w Malborku jest 
najpotężniejszą twierdzą średniowiecznej 
Europy. Krzyżacy rozpoczęli budowę zamku 
w XIII w.   

 

6. Bieszczady 

Bieszczady składają się z dwóch pasm 
górskich ulokowanych w łańcuchu Karpat. 
Dzielą się na Bieszczady Zachodnie, które są 
zarówno na polskiej stronie, jak i ukraińskiej 
oraz na Bieszczady Wschodnie, które 
ulokowały się jedynie po stronie ukraińskiej. 
Jako ciekawostkę dodamy, że pomimo tego, że 
w ich górnych partiach znajdziecie połoniny, to 
Bieszczady kwalifikują się do Beskidów 
Lesistych, a nie do Beskidów Połonińskich, 
które znajdują się na Ukrainie oraz w Rumunii. 

 
 

      10 miejsc w Polsce wartych zobaczenia… 
Dokąd wyruszysz następnym razem? 
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7. Mazury  

Mazury to raj dla żeglarzy i kajakarzy, a także 
miłośników ciszy i spacerów po lesie. Rejon 
porasta puszcza Piska, pokryta siecią szlak  
w pieszych, rowerowych i konnych. 
W okolicy można zwiedzić dużo gotyckich 
zamków i kościołów, wzniesionych przez 
władających niegdyś tymi ziemiami 
Krzyżaków. Na Mazurach znajduje się jedno 
z największych skupisk jezior. Jest to zatem 
idealne miejsce na wakacje dla rodzin z 
dziećmi, ale także uwielbiających aktywnie 
spędzać czas. Można doskonalić umiejętności 
pływania, uczyć się sportów wodnych, np. 
kajakarstwa oraz godzinami przechadzać się 
wokół jezior. 

 

8. Spływ Dunajcem - Pieniny 

Spływ Dunajcem to jedna z największych 
atrakcji turystycznych Pienin, jednocześnie 
oryginalna i bardzo komfortowa forma 
zwiedzania Pienińskiego Parku Narodowego. 
Podczas kilkugodzinnego spływu można 
zobaczyć najpiękniejszą część regionu, jaką 
jest Przełom Dunajca i m.in. takie słynne 
miejsce, jak „Janosikowy Skok”. Spływ 
kajakowy Dunajcem to niezapomniane 
przeżycie dla całej rodziny. Trasy spływu 
obejmują najpiękniejsze miejsca widokowe, 
począwszy od zalesionych zbocz górskich, 
przez widok na 300-metrowe wapienne 
formacje skalne, aż po malujące się na 
horyzoncie Trzy Korony i Sokolicę. 

 

 

9. Kościoły Pokoju w Jaworze i Świdnicy 

Kościoły pokoju w Jaworze i Świdnicy to dwie 
z trzech wzniesionych po pokoju westfalskim 
świątyń ewangelickich, które zachowały się do 
naszych czasów. Obie budowle zostały 
wpisane na listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO. W Polsce istnieje zaledwie 17 dóbr, 
obiektów i miejsc, które wyróżniono w ten 
sposób. 

 

10. Słowiński Park Narodowy  

Uznawana za jeden z największych cudów 
Polski, unikalna na skalę światową przestrzeń 
zajmowana przez jeziora, przymorskie, 
torfowiska, a przede wszystkim przez 
unikatowe wydmy ruchome. Park jest 
położony w środkowej części wybrzeża. Jego 
granicę od północy stanowi brzeg morza. 
W obrębie parku znajduje się jezioro Łebsko, 
lasy, torfowiska oraz jezioro Gardno. Na 
bagnach bytują bataliony, bekasy, kuliki, 
czaple i żurawie. Natomiast w lasach można 
spotkać bielika, rybołowa i sowy. 

 

Bibliografia: 

• https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Str
ona_g%C5%82%C3%B3wna ; 

• https://www.polskieszlaki.pl/blog/rankingi
/1577-najpiekniejsze-miasta-w-polsce-top-
10/; 

• https://bartekwpodrozy.pl/polska -na-
weekend-najpiekniejsze-ciekawe-miejsca-
w-polsce-na-tani; 

• https://podroze.onet.pl/gdzie-na-weekend. 

Czy warto pomagać?  
Okiem nastolatki…  
 

D.Ł.  
 

 

Gliwice. Pod sklepem osiedlowym leży 
mężczyzna narzekający na ból w klatce 
piersiowej. Prosi o wezwanie karetki. 
Kasjerka ignorując prośby, niezbyt 
uprzejmie stara się go pozbyć, a ludzie 
przechodzą obojętnie obok mężczyzny, 
przy okazji rzucając kąśliwe komentarze 
w jego stronę. Zareagowała jedynie jedna 
osoba. Wzywając karetkę, wykonując jeden 
prosty telefon, uratowała człowiekowi 
życie.  

Znieczulica została okrzyknięta chorobą 
XXI wieku. Coraz częściej można usłyszeć 
o poważnych i tragicznych skutkach braku 
zainteresowania i udzielenia pomocy przez 
innych.  

Upewnienie się czy wszystko jest 
w porządku nic nas nie kosztuje i zajmuje 
tylko kilka chwil. 

Pomagać można na wiele sposobów. Jednym 
z nich może być na przykład krwiodawstwo. 
Według danych Ministerstwa Zdrowia 
w ciągu jednego roku wykonuje się ok . 1,7 
mln. transfuzji krwi, która jest cały czas 
potrzebna. Zostanie dawcą jest niesamowicie 
proste, a możemy tym uratować komuś życie 
i zdrowie. 

Pomóc można także w zwalczaniu 
nowotworu krwi, zostając dawcą szpiku. 
Wystarczy wypełnić formularz rejestracyjny 
na oficjalnej stronie Fundacji DKMS, a w 
ciągu 2 dni roboczych zostanie do nas 
wysłany pakiet rejestracyjny z pałeczkami do 
pobrania wymazu z jamy ustnej.  

Co 40 minut ktoś w Polsce zostaje 
zdiagnozowany z nowotworem krwi lub inną 
chorobą układu krwiotwórczego, 
a znalezienie “bliźniaka genetycznego” jest 
bardzo trudne. 

Nie będąc w stanie zostać dawcą, możemy 
pomóc, dorzucając się do zbiórek lub 
zgłoszeniem się do wolontariatu.  
Pomoc nie kosztuje nas wiele, a tak wiele 
znaczy. Jesteśmy częścią społeczeństwa, 
i to my decydujemy o tym, czy będzie ono 
bezpieczne i życzliwe, czy wrogie 
i oceniające.  

*** 

Czasem wystarczy nawet zwykły uśmiech, 
miły gest lub poświęcony czas, żeby komuś 

pomóc.  
A czy Ty pomagasz? 
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Uczniowie CKZiU nr 1 w Gliwicach w trakcie praktyki zawodowej na Krecie 

 

Podsumowanie roku szkolnego  
2022/2023 – czym żyliśmy wcześniej?  
 

REDAKCJA  
 

 

Miniony rok szkolny w CKZiU nr 1 w Gliwicach to oczywiście 
mnóstwo wspaniałych wydarzeń, konkursów i imprez, które na stałe 
wpisały się w kalendarz naszej szkoły. Wieloletnią tradycją naszej 
szkoły są już wyjazdy młodzieży do różnych europejskich krajów  
w ramach programu Erasmus Plus. Tym razem 20 uczennic 
i uczniów udało się na Kretę. Wyjazd był nie tylko wielką 
przyjemnością, możliwością poznania nowego miejsca, ale i przede 
wszystkim możliwością odbycia praktyki zawodowej.   

 

  

 

 

 

 

 

Sportowa integracja klas pierwszych 

26 września 2022r. to oczywiście 
„Sportowa integracja klas 
pierwszych”, w której oprócz 
najmłodszych uczniów, również ci 
starsi wzięli udział w 
przygotowanych dla nich 
konkurencjach. Zmaganiom 
sportowym towarzyszyły także 
muzyczne i taneczne. 

Dużo emocji wywołały i ducha 
rywalizacji obudziły w pierwszym 
semestrze wśród uczniów CKZiU 
nr 1 w Gliwicach konkursy:  

Szkolny konkurs kulinarny: 
„Gotować każdy może… Zdrowa 
kasza nasza”, w którym 13 
zespołów z klas gastronomicznych 
eksperymentowało z kaszą, 
a wszystko po to, żeby wyczarować 
pyszne i zdrowe potrawy; 

„Piękno niejedno ma imię – w 
poszukiwaniu wartości” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Międzyszkolny konkurs literacko – plastyczny „Piękno niejedno 
ma imię – w poszukiwaniu wartości” dla wszystkich ambitnych 
i kreatywnych młodych ludzi z 5 gliwickich szkół technicznych, 
zainteresowanych literaturą i sztukami plastycznymi, a przede 
wszystkim odnajdywaniem piękna i dobra w otaczającym nas świecie; 

Konkurs na ręcznie robioną kartkę świąteczną , który umożliwił 
naszym uczniom sprawdzenie się w technikach plastycznych; 

Etap okręgowy Olimpiady Wiedzy o Żywieniu, w którym udział 
wzięło prawie 200 uczniów.   
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Finał XIX Rajdu Szkolnego w hali sportowej CKZiU nr 1 w Gliwicach  

 

XIX RAJD SZKOLNY O PUCHAR JESIENI  
Zabawa dla młodszych i starszych uczniów!   
 

JAKUB KUBICKI  
 

 

Jak co roku, z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości, w naszej szkole 
odbył się rajd pieszy po Gliwicach. Wszyscy uczniowie z 1. i 2. klas zostali 
zobowiązani do wzięcia w nim udziału. Każda klasa otrzymała mapy  
i współrzędne miejsc, do których miała się udać. W lokalizacjach tych na 
wędrowców czekały zadania do wykonania. W wydarzeniu wzięły również 
udział: młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 5, Szkoły Podstawowej nr 18, 
Szkoły Podstawowej nr 28 oraz Szkoły Podstawowej nr 39. Łącznie 
uczestników Rajdu było 211, w tym 51 osób z pierwszych i drugich klas 
Szkoły Podstawowej i 160 osób z CKZiU nr 1.  

Po spacerze w listopadowej pogodzie, ciepła zupa przygotowana przez klasy 
gastronomiczne rozgrzała wszystkich uczestników. Byli oni już gotowi do 
dalszych atrakcji. Najpierw na rozluźnienie atmosfery zatańczyliśmy 
popularne tańce: belgijkę i makarenę. Uczniowie się zintegrowali i przełamali 
pierwsze lody. 

Po tańcu można było spróbować swoich sił w strzelaniu. Pan Wojciech Król 
wraz z klasą wojskową ze szkoły ZSTI w Gliwicach zorganizowali trening 
strzelecki. Uczniowie mierzyli do wyświetlanej tarczy z laserowych replik 
broni palnych, po czym oddawali strzał wiązką światła. Realizmu dodawały 
gabaryty replik, bo były one masy prawdziwych broni. Chętnych było co 
niemiara, gdyż była to ciekawa i niecodzienna atrakcja, szczególnie dla osób 
z militarnymi zainteresowaniami. 

Następnie naszą halę sportową przemieniono w scenę teatralną, bowiem klasa 
2th wraz ze swoim wychowawcą – Panem Stanisławem Witomskim 
zaprezentowała spektakl specjalnie przygotowany z okazji odzyskania 
niepodległości. Przedstawienie nagrodzono owacjami ze względu na 
charakteryzację i zaangażowanie aktorów. 

Przebieg Rajdu: 

Klasy spotkały się w jednej z trzech 
ustalonych lokalizacji startu. Grupy 
spacerowały po trzech różnych trasach. 
Pierwsza zaczynała się na lotnisku, 
druga pod Radiostacją, a  trzecia  
w Wójtowej Wsi, lecz wszystkie 
prowadziły do CKZiU.  

 Na miejscu zespoły otrzymały mapę 
lokalizacji, do których miały się udać. 
Sprawdzano także stroje uczniów, czy 
spełniają one kryteria motywu 
przewodniego wybranego przez klasę. 
Była to jedna z dodatkowych 
konkurencji, za którą przysługiwały 
punkty. Następnie lider grupy losował 
pytanie, na które po naradzie 
z zespołem, musiał udzielić 
odpowiedzi. Były to pytania głównie 
dotyczące ciekawostek i historii 
Gliwic. Za poprawną odpowiedź klasa 
nagradzana była punktami, 
a wygrywały zespoły z największą 
ilością punktów. Po takiej “odprawie” 
zespół wyruszał w drogę. 

Fotorelacja z XIX Rajdu Szkolnego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potem odbyły się pokazy sztuk walki 
zorganizowane przez klub sportowy 
Pride MMA Gliwice. Halę wyłożono 
matami, na których członkowie klubu 
przy energicznej muzyce pokazali 
swoje umiejętności. Po pokazie chętni 
uczniowie mogli sprawdzić się w 
walce, sparując z profesjonalistami. 

Na koniec odbyło się podsumowanie 
konkursu na najlepsze przebranie 
podczas rajdu. Każda klasa musiała 
wymyślić motyw przewodni swojego 
ubioru, a najciekawsze kreacje 
zwyciężyły w konkurencji. Pierwsze 
miejsce wśród chłopców otrzymał 
Michał Strzyż, a wśród dziewcząt 
Vivian Niemiec. 

Tradycję, jaką jest coroczny rajd 
w CKZiU trzeba pielęgnować. Jest to 
jedno z największych wydarzeń 
w całym roku szkolnym, jego 
przygotowanie wymaga bardzo dużo 
pracy, lecz mimo wszystko jest tego 
warty.  

W zależności od trasy klasy miały różne przystanki. Były to m.in. Kościół 
im. św. Bartłomieja, dworzec kolejowy, Park Chopina czy Plac Piłsudskiego. 
Aby rozpoznać te miejsca i do nich dotrzeć, należało odczytać współrzędne 
geograficzne i wyznaczyć do nich trasę na mapie. W każdym  
z takich miejsc, klasa musiała odpowiedzieć na pytanie. 

Na zmęczonych wędrowców czeka wytchnienie i dobra zabawa! 

Uczniowie mogą na chwilę odetchnąć od lekcji, integrować się z innymi 
i dobrze się bawić. Atrakcje przygotowane przez organizatorów eventu nie 
pozwalają się nudzić! Każdy może znaleźć coś dla siebie. Zdrowa 
konkurencja w przeróżnych konkursach dodawała emocji i wyzwalała  
u uczestników ducha rywalizacji. Wygrani poczuli się wyróżnieni, a  Ci, 
którzy nie byli na podium i tak zwyciężyli, bo dotarli do mety i świetnie 
spędzili czas. Dziękujemy za ogromne zaangażowanie i poświęcenie, jakie 
organizatorzy włożyli w przygotowanie wydarzenia. Ich trudy nie poszły na 
marne, bo wyszło pięknie i z wielkim rozmachem! 
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  14.02.2023r.  

JAKUB KUBICKI  
 

 

W walentynki, czyli oczywiście 14 lutego br. 
Samorząd Uczniowski przygotował event 
walentynkowy. Składały się na niego liczne 
atrakcje i konkursy, których opis znajduje się 
w dalszej części artykułu. Wszystko odbywało się 
przy klatce schodowej na 1. piętrze. Były tam 
rozstawione stoły, przy których można było wziąć 
udział w różnych atrakcjach czy kupić coś na 
kiermaszu. 

Kiermasz 

Aby umilić atmosferę, zespół Samorządu 
przygotował liczne łakocie: babeczki, muffinki 
i ciastka. Wszystkie oczywiście były czerwono-
różowe, oraz pięknie, własnoręcznie ozdobione 
w serduszka i inne symbole miłości. Sprzedający  
z klas handlowych obsługiwali chętnych do 
zakupu uczniów i częstowali czarującymi 
słodkościami. Oprócz słodyczy można było nabyć 
kartki walentynkowe. 

„Mandarynki na walentynki” 

Uczniowie wykazujący chęci do uczestnictwa  

w tej aktywności mieli do wyboru 2 opcje: 
recytować wybrany fragment “Romea i Julii” albo 
znaleźć rym do wylosowanego z tablicy słowa. 
Obie atrakcje były dostępne w dwóch wersjach 
językowych - po polsku i po angielsku. Było to 
świetne rozwiązanie, gdyż uczniowie mogli ruszyć 
głową, wykazać się swoją kreatywnością  
i jednocześnie dobrze się bawić, a przy 
recytowaniu jeszcze poćwiczyć dykcję! 

Poczta walentynkowa 

Każdy uczeń mógł włożyć do walentynkowej 
skrzynki pocztowej swoje zaadresowane 
wyznanie. Stała ona przy klatce schodowej na 2. 
piętrze. Obok wywieszona była instrukcja jak 
odpowiednio ją nadać, aby wszystko przebiegło 
sprawnie i bez komplikacji. Następnie zespół 
listonoszy z Samorządu roznosił walentynki po 
całej szkole, co wywołało uśmiech na wielu 
twarzach i w sercach. 

 

Walentynki w szkole z nieco innej 
perspektywy 

Nasze święto miłości było bardzo miłym 
wydarzeniem, które z pewnością zostanie 
zapamiętane przez biorących w nim udział  
i bardziej zainteresowanych. Mimo że nie było ono 
zbytnio rozreklamowane, bo dekoracje 
walentynkowe znajdowały się tylko przy klatce 
schodowej na pierwszym piętrze, to dzięki temu 
nie wyszło to sztucznie i kiczowato, a naturalnie! 
Zaangażowanie zespołu było na tak wysokim 
poziomie, że nawet na hali sportowej grała wolna, 
romantyczna muzyka, by najwięksi sportowi 
zapaleńcy mogli zwolnić tempo i zastanowić się 
nad tym, co jest w życiu tak naprawdę ważne. 
Serdeczne podziękowania dla Samorządu 
Uczniowskiego, który sprawnie i poprawnie 
przeprowadził cały event. Jednak co do dekoracji, 
to mogłoby być ich więcej. Nawet, żeby nie 
sprzątać ich wszystkich jednego dnia, by dłużej 
celebrować święto miłości w tym świecie pełnym 
nienawiści. 

  

Akcja „Góra grosza”  
“PoMOC za grosze”!  
 

JAKUB KUBICKI  
 

 

W piątek i poniedziałek – 24. i 27. 
Lutego w naszej szkole odbyła się dość 
ciekawa zbiórka pieniędzy pt. “Góra 
grosza”. Celem akcji było zebranie 
funduszy na pomoc psychologiczną, 
rzeczową i specjalistyczną w monetach 
od 1 gr do 5 zł. Głównym obszarem 
wsparcia były dzieci wychowujące się 
poza własnym środowiskiem 
rodzinnym. Dosłownie każdy grosz się 
liczył, więc każdy mógł wziąć udział w 
czynieniu dobra. Organizatorem zbiórki 
było Towarzystwo Nasz Dom.  

Przebieg wydarzenia 

Pieniądze były zbierane przez wolontariuszy - 
uczniów naszej szkoły, którzy chodzili po 
klasach ze skarbonką i zbierali grosze. 
Chętnych do udziału było dużo, bo chyba 
każdy ma trochę niepotrzebnych drobnych.  
Uczniowie szukali przy sobie jakichś 
groszówek, których chcieli się pozbyć, po 
czym oddawali na szczytne cele. W tej 
sytuacji każdy wygrywa. Pozbywamy się 
zalegających drobnych i jednocześnie 
pomagamy. 

Grosze same w sobie mają wartość, co 
prawda nie dużą, ale mają. W tym przypadku 
nie tylko finansową, ale też czynią dobro.  

Mimo trudnych dla wszystkich czasów, nie 
możemy zapominać o tych najmłodszych. 
“PoMOC za grosze” to podtytuł zbiórki, 
który świetnie podsumowuje cel i przesłanie 
akcji. Od takiej pomocy nikt nie zbiednieje, a 
jak głosi porzekadło: “Grosz do grosza i 
będzie kokosza!” 

Oficjalny plakat promujący zbiórkę 
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Gliwickie Targi Edukacyjne 
 

REDAKCJA  
 

 

19 kwietnia 2023r. Hala Sportowa przy CKZiU 
nr 1 w Gliwicach w ramach Gliwickich Targów 
Edukacyjnych gościła szkoły ponadpodstawowe 
z naszego miasta. Celem imprezy zorganizowanej 
przez Miasto Gliwice, Poradnię Psychologiczno – 
Pedagogiczną w Gliwicach i CKZiU nr 1 była 
prezentacja bogatej oferty na nowy rok 
szkolny.  

Odbywające się między 9:00 a 14:00 Targi 
okazały się – podobnie jak w minionych latach – 
niezwykle korzystnym i pomocnym 
wydarzeniem. Uczniowie klas VIII, ich rodzice 
oraz wszyscy zainteresowani planowaniem 
dalszej nauki po szkole podstawowej, mieli 
szansę nie tylko przyjrzeć się bliżej 
proponowanym profilom, ale i zasięgnąć 
informacji dotyczących wymarzonej szkoły. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zdjęcia uczniów promujące Gliwusia i miasto Gliwice.  Jak można było wziąć udział w akcji? 

Aby wziąć udział w akcji, należało odebrać Gliwusia 
z warsztatów szkolnych, gdzie był wypiekany. Liczba 
precli była ograniczona, więc trzeba było się spieszyć! 
Po otrzymaniu precla, należało zrobić zdjęcie 
w wybranym charakterystycznym miejscu w 
Gliwicach z Gliwusiem w roli głównej. Uczniowie 
wybierali różne lokacje, m.in Arenę Gliwice, Rynek, 
dworzec itp., a następnie wstawiali zdjęcia na swoje 
media społecznościowe oznaczając szkołę i miasto 
odpowiednimi hashtagami.  

Przebieg konkursu 

Po wstawieniu zdjęcia z precelkiem na swoje media 
społecznościowe oraz oznaczeniu CKZiU nr 1 
i Gliwice, zostały one potem wyróżnione na szkolnym 
Facebooku. Było to świetna akcja zrzeszająca 
uczniów naszej szkoły, która zachęcała do doceniania 
walorów krajobrazowych Gliwic. Żyjąc w tym 
świetnym mieście, przez panujący pośpiech, nie 
zawsze zwracamy uwagę na jego piękno. Konkurs ten 
był świetną okazją, by to właśnie zrobić. Promując 
miasto i szkołę, przyczyniamy się do stałego 
ulepszania wizerunku Gliwic. Uczniowie wstawiający 
zdjęcia, zostali nagrodzeni punktami dodatnimi z 
zachowania. 

JAKUB KUBICKI  
 

 

Na początku marca 2023r. nasza szkoła zorganizowała 
bardzo ciekawe wydarzenie dla uczniów. Klasy 
gastronomiczne przygotowały “Gliwusie”, czyli 
słodkie precle z ciasta drożdżowego w kształcie 
gliwickiej Radiostacji. Chętni do wzięcia udziału 
w wydarzeniu, musieli zrobić zdjęcie w wybranym 
miejscu w Gliwicach z Gliwusiem w roli głównej. 
Następnie udostępnić je na swoich mediach 
społecznościowych, oznaczając szkołę i miasto. Była 
to fajna akcja promocyjna zarówno CKZiU nr1 , jak 
i Gliwic. Wydarzenie zachęciło uczniów do 
zwiedzania miasta.  

Co to jest Gliwuś? 

Gliwuś to lokalny wyrób cukierniczy naszej szkoły, 
który jest jednocześnie słodką maskotką CKZiU nr 1. 
Ten słodki precel z ciasta drożdżowego wykonywany 
jest przez klasy gastronomiczne. Nazwa została 
wybrana podczas zeszłorocznego konkursu na imię dla 
naszego znaku rozpoznawczego. Swoim kształtem 
przypomina wizytówkę Gliwic - Radiostację, a swoją 
wysokością do niej nawiązuje, ponieważ ma wysokość 
11 cm, a radiostacja 111 m. 

 

 

I Bieg Kelnerów   
REDAKCJA  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Niespotykanym jak dotąd wydarzeniem, 
które 12 czerwca br. na Placu Rzeźniczym 
zgromadziło nie tylko wielu uczestników, 
ale i spore grono publiczności, okazał się 
I Bieg Kelnerów. Chęć rywalizacji i dobrej 
zabawy wyrazili uczniowie szkół 
gastronomicznych, hotelarskich, absolwenci 
tychże szkół, pracownicy restauracji oraz 
hoteli z Gliwic i okolicy.  

Bieg kelnerów z tacą, na której 
umieszczono butelkę oraz dwie szklanki 
z wodą, był niezwykle trafionym pomysłem 
i źródłem wspaniałej zabawy! Z pewnością 
będzie miał swoją kontynuację w przyszłym 
roku. Całe wydarzenie patronatem objął 
Prezydent Gliwic Pan Adam Neumann. 
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Zwiedzaj Gliwice 
z Gliwusiem!  


